
Ondermandaatbesluit team participatie gemeente Oldebroek 2023 

De manager van het team participatie, 

  

Overwegende dat: 

- het college een nieuwe mandaatregeling heeft vastgesteld, te weten de ‘Mandaatregeling gemeen- 

te Oldebroek 2023’; 

- deze in werking treedt per 1 september 2023; 

- de oude Mandaatregeling gemeente Oldebroek 2018 en alle mandaat- en ondermandaatbesluiten, 

met uitzondering van mandaten aan derden, komen te vervallen; 

- in de nieuwe mandaatregeling er in beginsel voor is gekozen alle wettelijke bevoegdheden van 

het college van burgemeester en wethouders en van de burgemeester, aan de gemeentesecreta- 

ris/algemeen directeur en de teammanagers toe te kennen conform het zogenaamde ‘omgekeerde 

mandaatprincipe’, met uitzondering van die bevoegdheden die specifiek zijn voorbehouden aan 

het college (bijlage 1 bij de regeling) en de burgemeester (bijlage 2 bij de regeling); 

- hierbij de nadruk ligt op slagvaardigheid van de gemeentelijke organisatie, met als uitgangspunt 

dat bevoegdheden in beginsel op een zo laag mogelijk niveau worden uitgeoefend; 

- hiermee wordt bereikt dat de meeste bevoegdheden zijn gemandateerd, want alle bevoegdheden 

die niet specifiek zijn voorbehouden aan het college of de burgemeester zijn dus gemandateerd; 

- de gemeentesecretaris en de teammanagers op grond van artikel 5, tweede lid, van de Mandaatre- 

geling de bevoegdheid hebben om ondermandaat aan medewerkers toe te kennen; 

- de bevoegdheid tot ondermandaat op grond van de regeling niet mogelijk is voor de bevoegdheden 

die expliciet zijn voorbehouden aan de gemeentesecretaris/algemeen directeur (bijlage 3 bij de 

rege-ling of de teammanagers (bijlage 4 bij de regeling); 

- de teammanager van het team participatie middels dit besluit gebruik maakt van de bevoegdheid 

tot het verlenen van ondermandaat. 

Gelet op: 

- afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

- artikel 10:9 van de Awb; 

- artikel 5, tweede en derde lid, van de Mandaatregeling gemeente Oldebroek 2023; 

B E S L U I T 

  
1. Ondermandaat te verlenen aan de medewerkers genoemd in de tot dit besluit behorende onder- 

mandaatlijst team participatie 2023, welke als bijlage is bijgevoegd; 

2. Dit ondermandaat wordt verleend onder de voorwaarden en met in achtneming van de Mandaat- 

regeling gemeente Oldebroek 2023; 

3. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2023; 

4. Dit besluit kan worden aangehaald als “Ondermandaatbesluit team participatie gemeente Olde- 

broek 2023". 

Oldebroek, 8 augustus 2023 

S. van Gorkom 

manager team participatie 

Nr. 374934 

GEMEENTEBLAD 30 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oldebroek 

Gemeenteblad 2023 nr. 374934 30 augustus 2023 1 



Bijlage: ondermandaatlijst team participatie 2023 
  

Voor- 

waar- 

Overgedragen 

aan 

Overgedra- 

gen aan 

Toege- 

kend 

aan 

Wettelijke basis Omschrijving bevoegdheid Nr. 

den/Op- 

merkin- 

gen 

Als de 

gevraag- 

betreffende mede- 

werkers van het 

eigen team 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

college/ 

burge- 

meester 

artikel 4:5 Alge- 

mene wet be- 

stuursrecht 

Besluiten tot het niet in be- 

handeling nemen van aanvra- 

gen of meldingen 

1 

de aan- 

en/of bijzondere vullen- 

wet of gemeen- de gege- 

telijke verorde- 

ning 

vens 

niet, 

niet tij- 

dig of 

niet vol- 

ledig 

zijn in- 

gediend 

Medewerker be- 

leiduitvoering; 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

college/ 

burge- 

meester 

artikel 4:8 Alge- 

mene wet be- 

stuursrecht 

besluiten tot het vaststellen 

van de hoogte van de 

dwangsom bij niet tijdig be- 

slissen 

2 

Medewerker be- 

leiduitvoering; 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

college/ 

burge- 

meester 

artikel 4:14, 4:15 

Algemene wet 

bestuursrecht 

verdagen, opschorten of 

verlengen beslistermijn 

3 

en/of bijzondere 

wet of gemeen- 

telijke verorde- 

ning 

betreffende mede- 

werkers van het 

eigen team 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

college/ 

burge- 

meester 

Art. 1:3 Awb 

en/of Algemene 

Verordening 

Besluit tot het voeren van 

correspondentie van informa- 

tieve/verzoekende aard en 

4 

Gegevensbe- het mondeling of schriftelijk 

scherming 

(AVG). 

verstekken van informatie en 

gegevens van feitelijke en 

objectieve aard inzake aange- 

legenheden de eenheid/team 

betreffende. 

Medewerker be- 

leiduitvoering; . 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

Burge- 

mees- 

ter/ Col- 

lege 

Artt. 5, 5a, 6 jo. 

7 wet Bevorde- 

ring integriteits- 

beoordelingen 

Nader advies vragen aan het 

Landelijk Bureau Bibob ten 

behoeve van een onderzoek 

over de integriteit van een 

betrokkene. 

5 

door het open- 

baar bestuur 

(Bibob). 

Medewerker be- 

leiduitvoering; 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

College Who Besluiten aanvragen Wet 

hergebruik van overheidsin- 

formatie (Who) 

6 

Tot € 

25.000 

Medewerker be- 

leiduitvoering; 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

burge- 

mees- 

ter/colle- 

ge 

Gemeentewet Besluiten tot inkoop van 

producten (leveringen). 

7 

Tot € 

25.000 

Medewerker be- 

leiduitvoering; 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

burge- 

mees- 

ter/colle- 

ge 

Gemeentewet Goedkeuring inkoopstrategie 

en de verdere inkoopproce- 

dure tot en met onderteke- 

nen van de gunning (inclu- 

8 

sief opdracht en of overeen- 

komst) voor de levering van 

diensten. 

Gemeenteblad 2023 nr. 374934 30 augustus 2023 2 



Tot € 

25.000 

Medewerker be- 

leiduitvoering; 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

burge- 

mees- 

ter/colle- 

ge 

Gemeentewet Goedkeuring inkoopstrategie 

en de verdere inkoopproce- 

dure tot en met onderteke- 

nen van de gunning (inclu- 

9 

sief opdracht en of overeen- 

komst) voor werken. 

Tot 5% 

afwij- 

Medewerker be- 

leiduitvoering; 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

burge- 

mees- 

ter/colle- 

ge 

Gemeentewet Goedkeuring meer- en min- 

derwerk. 

10 

king 

met een 

maxi- 

mum 

van € 

30.000,- 

en mits 

in af- 

stem- 

ming 

met de 

inkoop- 

regels 

Medewerker be- 

leidsuitvoering II, 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

College Pw. Besluiten inzake de uitvoe- 

ring van:De Participatiewet 

(Pw): algemene bijstand 

11 

medewerker be- 

leidsuitvoering III 

Medewerker be- 

leidsuitvoering II, 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

College IOAW. Besluiten inzake de uitvoe- 

ring van:De Wet inkomens- 

voorziening oudere en ge- 

12 

medewerker be- 

leidsuitvoering III deeltelijk arbeidsongeschikte 

werkloze werknemers (IO- 

AW). 

Medewerker be- 

leidsuitvoering II, 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

College Art. 35, 36 Pw, 

Beleidsregels 

Inkomensonder- 

Besluiten inzake de uitvoe- 

ring van de Participatiewet 

(Pw): bijzondere bijstand en 

individuele inkomenstoeslag 

13 

medewerker be- 

leidsuitvoering III steuning ge- 

meente Olde- 

broek 2022 

Medewerker be- 

leidsuitvoering II, 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

College Art. 35, 36 Pw, 

Beleidsregels 

Inkomensonder- 

Besluiten inzake de uitvoe- 

ring van de Participatiewet 

(Pw): bijzondere bijstand: 

14 

medewerker be- 

steuning ge- specifiek bewindvoerings- leidsuitvoering III, 

meente Olde- 

broek 2022 

en advocaatkosten en indivi- 

duele inkomenstoeslag 

medewerker be- 

leidsuitvoering IV 

Medewerker be- 

leidsuitvoering II, 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

College Art.1.13 Wko. Besluiten inzake de tege- 

moetkoming verstrekking 

van een aanvulling op de 

kinderopvangtoeslag. 

15 

medewerker be- 

leidsuitvoering III, 

medewerker be- 

leidsuitvoering IV 

Medewerker be- 

leidsuitvoering II, 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

College Beleidsregels 

Inkomensonder- 

steuning ge- 

besluiten inzake de Activitei- 

tenbijdrage, tegemoetko- 

ming chronisch zieken en 

gehandicapten 

16 

medewerker be- 

leidsuitvoering III, meente Olde- 

medewerker be- 

leidsuitvoering IV 

broek 2022, Be- 

leidsregel com- 

pensatie meer- 

kosten chroni- 

sche zieken en 

gehandicapten 

2015 gemeente 

Oldebroek 

Gemeenteblad 2023 nr. 374934 30 augustus 2023 3 



Medewerker be- 

leidsuitvoering II, 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

College Wi. Besluiten inzake de uitvoe- 

ring van de Wet inburgering 

(Wi). 

17 

medewerker be- 

leidsuitvoering III 

Medewerker be- 

leidsuitvoering II, 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

College Pw, Ioaw, Ioaz Beslissen tot ondersteuning 

bij arbeidsinschakeling of 

het verkrijgen van een voor- 

18 

medewerker be- 

leidsuitvoering III ziening gericht op arbeidsin- 

schakeling of maatschappe- 

lijke participatie. 

Medewerker be- 

leidsuitvoering II 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

College Wmo 2015 De Wet maatschappelijke 

ondersteuning (Wmo) 2015. 

Individuele voorziening in de 

19 

vorm van een woningaanpas- 

sing > € 25.000, hulp bij het 

huishouden van 5 uur of 

meer, individuele beleiding 

van 6 uur of meer. 

Medewerker be- 

leidsuitvoering II, 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

College Wmo 2015 De Wet maatschappelijke 

ondersteuning (Wmo) 2015. 

Individuele voorziening in de 

20 

medewerker be- 

leidsuitvoering III vorm van een woningaanpas- 

sing < € 25.000, hulp bij het 

huishouden van minder dan 

5 uur, individuele beleiding 

van minder dan 6 uur. 

Medewerker be- 

leidsuitvoering II, 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

College Art. 49 tot en 

met artikel 55 

Besluit admini- 

Het besluit tot het verlenen 

c.q. weigeren van een gehan- 

dicaptenparkeerkaart. 

21 

medewerker be- 

stratieve bepa- leidsuitvoering III, 

lingen inzake medewerker be- 

leidsuitvoering IV het wegverkeer 

(BABW). 

Medewerker be- 

leidsuitvoering II 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

College Wet open over- 

heid (Woo) jo. 

Wet bescher- 

Besluiten tot: a. weigering 

toezending interne rapporta- 

ge betreffende cliënt aan 

22 

ming persoons- derde; b. weigering inzage 

gegevens 

(Wbp). 

cliëntdossier aan cliënt/der- 

de; c. weigering van een 

aanvraag door/namens cliënt 

om correctie van in cliëntdos- 

sier opgenomen gegevens- 

/informatie. 

Medewerker be- 

leidsuitvoering II 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

College Wgs Besluiten inzake de uitvoe- 

ring van de wet gemeentelij- 

ke schuldhulpverlening voor 

ondernemers. 

23 

Medewerker be- 

leidsuitvoering I 

Tactisch lei- 

dinggeven- 

de II 

College De bevoegdheid tot het ne- 

men van besluiten op aanvra- 

gen en alle voorbereidings- 

24 

handelingen en -beslissin- 

gen in het kader van de wet 

en verordeningen zoals deze 

hierboven zijn benoemd. 

Gemeenteblad 2023 nr. 374934 30 augustus 2023 4 


